
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 516

18 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 20.510,25 
μ2. στη θέση «Χούμα» Δ.Δ Άργους Ορεστικού Δή−
μου Άργους Ορεστικού Νομού Καστοριάς .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.627,00 στρ. στις 
θέσεις «Καθαρόλακκας − Φλάμπουρο − Αητού Πέ−
τρα» Δημοσίου δασικού Συμπλέγματος Καταφυγί−
ου − Αγ. Κυριακής περιοχής Δ.Δ. Καταφυγίου Δή−
μου Βελβεντού Νομού Κοζάνης ......................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. 97203/2579

(1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 20.510,25 μ2. 

στη θέση «Χούμα» Δ.Δ Άργους Ορεστικού Δήμου Άρ−
γους Ορεστικού Νομού Καστοριάς.  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β) Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 289), που προστέθηκε 
με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 303).

δ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Το γεγονός ότι στην συγκεκριμένη έκταση επήλθε κα−

ταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω παράνομης υλοτο−
μίας από τον Μήτραινα Παναγιώτη−Μάριο του Βασιλείου.

4. Την υπ’ αριθμ. 96109/5182/18.9.2007 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Καστοριάς για κήρυξη της έκτασης ως ανα−
δασωτέας, ως και τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 20.510,25 μ2. στη θέση «Χού−
μα» Δ.Δ Άργους Ορεστικού Δήμου Άργους Ορεστικού 
Νομού Καστοριάς με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση που αποτελείται από Λεύκη και Ιτιά.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα που προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, 
Β, Γ.....Φ με συντεταγμένες σε σύστημα ΕΓΣΑ 87 καθώς 
και στο απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50.000 τα οποία και αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης και

συνορεύει:
Ανατολικά: Με παραποτάμιο δάσος, δασική έκταση 

και αγρό.
Δυτικά: Με παραποτάμιο δάσος.
Βόρεια: Με παραποτάμιο δάσος και εγκαταστάσεις 

πριστηρίου.
Νότια: Με τον ποταμό Αλιάκμονα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Κοζάνη, 25 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ 

4577

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.02 10:33:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4579

Αριθμ. 97274/2585 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.627,00 στρ. στις θέ−

σεις «Καθαρόλακκας − Φλάμπουρο − Αητού Πέτρα» 
Δημοσίου δασικού Συμπλέγματος Καταφυγίου − Αγ. 
Κυριακής περιοχής Δ.Δ. Καταφυγίου Δήμου Βελβε−
ντού Νομού Κοζάνης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β) Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 289), που προστέθηκε με το άρθρο 
12 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 303).

δ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι στην συγκεκριμένη έκταση επήλθε 

καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 24.7.2007.

4. Την υπ’ αριθμ. 94623/2963/18.9.2007 πρόταση του 

Δασαρχείου Κοζάνης, την υπ’ αριθμ. 96393/1631/21.9.2007 

σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Κοζάνης ως και τη 

σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυ−

τικής Μακεδονίας, για κήρυξη ως αναδασωτέας της 

αναφερομένης έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την δημόσια δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 6.627,00 στρ. στις θέσεις 

«Καθαρόλακκας – Φλάμπουρο − Αητού Πέτρα» Δημοσίου 

δασικού Συμπλέγματος Καταφυγίου − Αγ. Κυριακής περι−

οχής Δ.Δ. Καταφυγίου Δήμου Βελβεντού Νομού Κοζάνης 

με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 

χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 

άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 

της δασικής βλάστησης που αποτελείται από Πεύκη 

(Μαύρη και Δασική) και Ελάτη.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα που προσδιορίζεται από τα στοι−

χεία 1,2,3.....63 καθώς και στο απόσπασμα χάρτη Γε−

νικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:100.000 τα οποία 

και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 

συνορεύει:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος Καταφυγίου − Αγ. Κυρι−

ακής.

Δυτικά: Δημόσιο δάσος Καταφυγίου − Αγ. Κυριακής.

Βόρεια: Δημόσιο δάσος Καταφυγίου − Αγ. Κυριακής.

Νότια: Δημόσιο δάσος Καταφυγίου − Αγ. Κυριακής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Κοζάνη, 24 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ  



4580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005161810070004*


